
1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah- 

daerah Kabupaten Dalam Llngkungan Propinsi Jawa Tengah ; 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara ; 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara; 

4. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan Peraturan 

Perundang-undangan ; 

5. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah ; 

6. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan 

Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah ; 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 25 Tahun 2000 tentang Kewenangan 

Pemerintah dan Kewenangan Propinsi Sebagai Daerah Otonom ; 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 105 Tahun 2000 tentang Pengelolaan dan 

Pertanggung Jawaban Keuangan Daerah : 

b. bahwa untuk maksud tersebut diatas perlu ditetapkan dengan Peraturan 

Bupati; 

a. bahwa dalam rangka ketertiban perencanaan dan pelaksanaan kegiatan 

maupun belanja rutin pengadaan barang di lingkungan Pemerintah 

Kabupaten Pati, biaya perjalanan dinas, pemeliharaan alat-alat kesenian, 

harga plaquct serta upah tenaga dan bangunan yang telah ditetapkan dalam 

Keputusan Bupati Pati tanggal 21 Juli 2004 Nomor 16 Tahun 2004 tentang 

Standarisasi Biaya Kegiatan, Operasional, Pemeliharaan, Pengadaan dan 

Honorarium Tahun 2005 karena tidak sesuai dengan perkembangan 

keadaan, maka perlu ditinjau kembali ; 

BUPATI PATI, 

PERA TIJRAN BUP A TI PATI 

NOMOR 3 TAHUN 2005 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS KEPUTUSAN BUPATI PATI 

TANGGAL 21 JULI 2004 NOMOR 16 TAHUN 2004 

TENT ANG ST ANDARISASI BIA YA KEGIAT AN, OPERASIONAL, 

PEMELIHARAAN, PENGADAAN DAN HONORARIUM T AHUN 2005 

BUPATI PATI 

- 

Mengingat 

Menimbang 



Beberapa ketentuan dalam Lampiran Keputusan Bupati Pati tanggal 21 Juli 

2004 Nomor 16 Tahun 2004 tentang Standarisasi Biaya Kegiatan, Operasional, 

Pemeliharaan, Pengadaan dan Honorarium Tahun 2005, diubah sebagai 

berikut: 

1. Halarnan 2 Huruf B Jenis Kegiatan, Satuan Biaya Uang Harian yang 

melakukan perjalanan Dinas Dalam Negeri bagi: 

a. Ketua/Wakil Ketua DPRD 

b. Bupati dan Wakil Bupati 

c. Pejabat/PNS Pusat/Daerah 

kolom 3 Uraian Kegiatan angka 1 huruf a dihapus, dan kolom 8 

Keteranzan diubah : 

Pasal I 

PERATURAN BUPATI PATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

KEPUTUSAN BUPATI PATI TANGGAL 21 mLI 2004 NOMOR 16 

TAHUN 2004 TENTANG STANDARISASI BIAYA KEGIATAN, 

OPERASIONAL, PEMELIHARAAN, PENGADAAN DAN HONORARIUM 

TAHUN2005. 

MEMUTUSKAN: 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang Kedudukan 

Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan 

Rakyat Daerah ; 

10. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 80 Tahun 2003 tentang 

Pedoman Pelaksanaan Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah ; 

11. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 61 Tahun 2004 tentang 

Perubahan Atas Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 80 Tahun 

2003 tentang Pedoman Pelaksanaan Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah ; 

12. Keputusan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 7/KMK.02/2003 

tentang Perjalanan Dinas Dalam Negeri Bagi Pejabat Negara, Pegawai 

Negeri Sipil dan Pegawai Tidak Tetap; 

13. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 152 Tahun 2004 tentang 

Pedoman Pengelolaan Barang Daerah ; 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Pati Nomor 7 Tahun 2002 tentang Pokok 

pokok Pengelolaan Keuangan Daerah ; 

15. Keputusan Bupati Pati tanggal 21 Juli 2004 Nomor 16 Tahun 2004 tentang 

Standarisasi Biaya Kegiatan, Operasional, Pemeliharaan, Pengadaan dan 

Honorarium Tahun 2005 ; 

Menetapkan 



I 
' I 

SLAMET PRA\VIR J.i.J~, 9~J: ~ 
~g.,-o, 

BERITA DAERAH KABUPATEN PAT! TAHUN 2005 NOMOR l/ I 1 
.. 

- 

Diundangkan di Pati 

pada tanggal 3 ~ 'Zfx,..1 

TASIMAN 
- 

BUPATIPATI 

Ditetapkan di Pati 

Padatanggal 7- ,l .. n ·~ / {,WJ'1A,{ W7l-C 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Pati. 

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Pasal II 

2. Halaman 3 kolom 8 Keterangan diubah ; 

3. Halaman 25 kolom 2 Jenis Barang, Huruf I Pemeliharaan Alat-alat 

Kesenian, Kolom Perincian Barang, Nomor 1 sampai dengan 3 diubah ; 

4. Halaman 40 kolom Perincian Barang Nomor 101 point pertama, kolom 

Indeks Harga diubah ; 

5. Halaman 78 kolom 3 Perincian Barang ditambah 1 (satu) angka baru 

yaitu angka 29 ; 

6. Halaman 89 dan 90 kolom 2 Jenis Barang, Huruf O Indeks Upah Tenaga 

dan Harga Bahan Bangunan kolom 3 Perincian Barang huruf a. Upah 

Tenaga Kerja diubah; 

7. Halaman 90 sampai dengan 101 kolom Perincian Barang huruf b Harga 

Bahan Bangunan diubah ; 

sehingga keseluruhan berbunyi sebagaimana tersebut dalam Lampiran 

Peraturan ini. 



. 
M 

~ 
«$ - :::, 
c. 
I 

. . . . . 
lzlzlzlzlz 
88888 
0 0 0 0 0 
o" o" o o" o" 
LnOLnOCO 
N N - - 

ci. ci. ci. ci. ci. c:: c:: c:: c:: c:: 
00000 00000 
0 0 0 0 0 
o" o" o o"' o 
OOli"INC0-0 - - - 

. . . . . 
0. c.. c. e, c.. c:: c:: c:: c:: c:: 
00000 00000 
00000 "" .... "" ........ ll"lli"lli"IOO MN-..-- 

00000 00000 00000 .................... 
ll"I ll"l 11"1 0 0 MN--- 

. - 

. . . . . c.. 0. 0. c.. c.. c:: c:: c:: c:: c:: 
88888 
0 0 0 0 0 "" ................ 
00000 
0-CNOOlt"I MNN-- 

ci. ci. ci. ci. ci. c:: c:: c:: c:: c:: 
00000 00000 
00000 
o" o" o" o o" 
0 00 ,C ~ N N---- 

....- N 

z 
<( 
~ 

~ 00 
LU t- 
LU 
::,(: 

::> ~ 
~ 
o ,..,. 

~ 
:z 
<( 

<( ::> 
a5 

~ ..... 
~ 

~ 
o~ &i ~ -e zo z ~..., 

<( 
u t- :z: 

~ o2 z 
LU Q. ~ Q. <( j z ll"I 

~ z :z:: < LU 
Q. Q 

- :z: :E 
<( ~~ ::> <( Q. ~ I- -~ 
~ co ::> ..., - 

z 
~ 
<( 
o 
LU ~ M 
:z: 
<( 

~ :::::, 

:z: 
~ s N 
(.,:;) 
LU ~ 
V> 
z 
LU -, 

0 - z 



8~ 8 8 8 
0 0 0 0 o iri o iri 
~MMN 

N 

l 
I 

88~8~ 
000 o f'o..'. iri N T- T- 

..... 

N 

11"1 . 



. 
M 

C) ~ ,t,J z 
~ l'O 

~ - 
m 

l'O 
I 

~· 
.J 

E .s 
!a Q. ::::, <( 
z c: E c: 

l'O :::> I'll Li.I e res -, c: .... 
.! l'O .! c: ta ta i "C' i ·- c: 
E ~ E I (I) (I) (I) 

Q. Q. Q. ::.:: 
0 :::c: . z - 

ci.. ci.. ci.. ci. c::: c::: c::: c::: 

-s ....... 
:t:! c: :::> 

ci. ci. ci. ci. ci. ci. ci. ci. ci. ci.. ci.. ci.. ci.. ci.. ci.. c::: c::: c::: c::: c::: c::: c::: c::: c::: c::: c::: c::: c::: c::: c::: 

I I • I I I I I I I I I I I I 

~ 
... .... .. 8 .... ... ... ... ... ... ... ... o" o" .. ... .. .. .. .. 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 § § § 0 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 er::: 0 0 0 0 c c 0 c 0 0 0 0 0 0 0 0 0 <( 8 8 g 8 ci g It") 8 ~ g ci g 8 ci 8 g 8 8 § g ::c ..- It") ,-... It") 

~ "? ~ r,,... q l'1'J q ..- q 0\ q q -o l"f1 l"f1 q q an an q 
~ 

. -.:,, -.:,, It') in in ..- in '° M ..- N 0 M c--i N Li.I N ..... M rt\ 
Q 
l: 



. 
8 ..... 

0 ·- ~ 0 
N~ ...... 

I I ~§§t ~~~N 

. 
N 
0 ..... 

- 
E 
E 
it'I 

'° ...... 



. 
Lt') 

E E E j ::::, ::::, 0 "6i, 'Sn .Q c: c: ... ... 
ii <( <( 

l'O VI l'O ra 
l'O l'O ;s ... c: c 

·;;; 'vi 'Iii l'O ·- ·- RS e E a:; -a; l'O {9 .c l'O (1,) 

~ <C 1:)1) ... "' E E <( <( <( O o o 
. N . . '° .... M ~ Lt') 

ci. ci. ci. ci. ci. ci. ci. ci. ci. ci. ci. ci. ci. ci. a:: a:: a:: a:: a:: a:: a:: a:: a:: a:: a:: a:: a:: a:: 



0 

. 
u 

...I 

E 
0 
ll"I . 
Q.. 

!a z 
LI.I -, 

I I I I I 

§§ 0 " o" " " §" 0 " 0 §§~§ 
~ 

0 0 0 0 
0 8 0 0 Lt') Lt') Lt') 8 Lt') -.:f' -o ,..... N N 

-ti in . 
~ ci QC) ~ -ti -ti ci ~gg -e Lt') Lt') 

N ,..... I"") I"") I"") 0 :c N 00 00 Lt') 

~ 00 
N 

L&J 
Q 
~ . . . . . .. . 

ilili ti ti Q.. Q.. Q.. Q.. Q.. Q.. Q.. Q.. Q.. c::: c::: c::: c::: c::: c::: c::: c::: c::: 



. ~ 



co 



, - e 
~ 
0.. 

I 
!Q 
L'1 
Q z - 



0 ..... 

t 



NNE-~EE~~~~~~~~N~~ EE ----- ~...::.:::- E-- 

- E 
0 - 

- 

__ . .it" 



~ N ti'\ 000 ............... 



I I . I • I • • • I ... ... ... ... ... ... o" ... ... " ... ... ... 

~ 8 8 ... ... ... " ... s"' 
~ 

lt"l 

~ 
0 8 lt"l 0 0 

~ 
0 s§ lt"l lt"l lt'I 8 § " i.n " i.n Ln ~ i.n T"" s ~ ('t') .,... ('t') co ""=" " co u, lt'I .,... Ln in 

00 
"" 

00 ~ N . M M . '° . oo M 00 
~ 

M N . r-J '° . 
N 11"1 00 - M 

in ..... ..... N ..... ..... N ,.... ,.... r-, ,.... T"" N M 



N N N N .C .C: 
EE EE EE EE E E:E e:E:E Ee E ~ ~:E:E:E 

..0 ..0 



0 0.. 
I"") ·c: 
:::> ~ 

E 

0 ...- 

• . . . . ... 8 o" § 
~ 

... ... 0 8 0 0 0 § ... 0 0 o" o" o" o"' ... 0 
~ 

0 0 0 8 § 0 lt'l lt'l 0 0 0 0 0 lt'l in lt'l 0 lt'l 0 Ill 
~ 0 N N in in i.n It') in 0 It) °' M M lt1 M 0 °' 0 co . 

°' ,...: r-.l ~ 
. 

i ~ c( N ..... tt'I ,0 N ...... o- ,,.. ~ 0 M M 0 °' °' -e ~ .... 0 ,..... 0 ..... N -o ..... ..... ..... M a, ..... ,,C - ::c ...... M ~ M ,..., II') M 

!Q ..... ..... 
w 
Q 
l: . . j~jjj~jjj~~j~jjjjji c.. c.. c.. c:: c:: c:: 



t 



... .s · - 

I 

0 § Q ... ~ ~ 
0 In " N 
lt'I lt'I M -o . 

'° 0: "'If 00 lt'I e- .. ..... - 



' - 

I 
-- I 

_,, 
'') < 

CIC) ..... 

+J 

.! 
0 


